

Baden Baden. 5. 52.  
11

listy

Kochane Mamo

Za dwa listy winnam. Mamie od-  
 powiedz i podziękowanie ostatnie w  
 Heidelbergu mnie doświadczył a pierwszy  
 długo w Frankfurtie na pocenie kraci  
 dopiero tu mi go przypłali - raczej  
 Mamie catuje na obydwu i ca now-  
 goby o tem co się w domu dzieje - Ciężko się  
 też bardzoie moji listy Mamie mi  
 niewiem jak bym pisałi rada żeby  
 Mama raspochoi i ucieszyi choć ten  
 kiedy inaczej niemogę - O zdrowiu  
 mego moja wstyd mi iem w późni-  
 szych listach nie doniosła - ale tak  
 to jest brydka na świecie, że pół-  
 ile to się wialamy i szanemy a

a jak tylko lepiej rozpoznany  
o wszystkim. On coś ciępie  
na te białe nerwowe to wrogach  
to w see to ~~z piersiami~~ ale te  
nie tyle go męczy jak kiedy się  
do piersi i serca dostane -  
ostatnie raz kiedy pisałem to  
już od 3 dni był mocno ciężki a  
zdawało mi się że to ioladek  
temu winny i najmniej ostro  
wypit butelkę wody stelitkiej, która  
na ioladek tak mocno działa  
i wyprajnie schlanę, jedząc tylko o  
pięć porwałają - to też trochę się otul  
i z tego to osłabienie także okropne  
i to omallemie. Doktor się tylko ed  
wił że tak przelka do się wroci. bo  
nam wyprzał że się przelkał widze  
go - teraz chociaż ciężko ciężko to  
nie tak mocno. i widać jest bardzo  
choć okropnie wiele.

biedne dzieciaki i al mi ich  
 w ich kłopotach. Mówię mi że  
 Mama z nich kontenta i że jej  
 o to bardzo starają - póki tak  
 będzie, to reszta da się zrobić  
 wesoło - żeby tylko gadały dursz i  
 śmiały - bo to i w tym powiesy  
 a bardziej jeszcze od tego okrowi-  
 sissz Mama o J. Radolińskiej, sechnej  
 i Mama się odemnie pokłoniła  
 i powiedziała gdyby się trafiła spo-  
 sobności, że gdyby w ręce samej  
 o, Tonju myślała to i by mi praw  
nie dziwnem czem siem byto. Stary  
 niej tam w cembyses tylko dało - i  
 towanymstwen kiedy by lepsze nie  
 miała i bardzo inne usługi której  
 by w obym miejscu rozpotrzo-  
 wai mogła - ona czemuś z dos-  
 wiadeczenia już musi wiedzieć  
 edaj mi się, że cię tylko diabeł mi

tak cerny jak go maluje ale nawet  
nie tak cerny jak się sam pokazy-  
zuje - My to od 3 dni jesteśmy  
10<sup>go</sup> wyjedziemy do Stras sami  
do Fryburga a Bryke posłany  
do Strasburga gdzie na nas będzie  
czekał tam ranocejmy potem w  
nocy enow. noc a 12<sup>go</sup> będziemy w  
Forym - wystaw sobie Mama jest  
móże ci mi wiele mniejszy strach  
Forym - Jani diera taku jak anioł  
i dobra jak anioł. mówisz że 10  
dni pojedzie do Forym na 3 tygodnie  
cięż się z tego - Co to za różnica  
między piekłą hobitą a cnotliwą -  
a piekłą i niecnotliwą - w jednej wysyła  
się z przyjemnością widzieć a  
w drugiej ~~przeziębienie~~ wysyła  
co najmniej to najbardziej.  
Bryke Jano dto Mama i ci  
nie ma znaczenia data słowem

5/11

56

co do sióstr napisalam o  
traktacie. Niezapomniałam i  
mi mamą aada była  
moim i potrzebna w pierwszych  
dniach. Dziś ~~już~~ nie jest  
co więcej; dodam że takim  
byłoby do brzmienia  
jak ja jestem to coś  
cudownego. Muszę koniecznie  
do mi już ewentualnie obiad  
się ubierać. Bardzo Mamie  
catyżi najperdurniej. Wska-  
żajka prawie Monerona - moim  
dojdzie na 19<sup>22</sup> wysiłek jest ca-  
pau dni. Co Mama myśli  
względem J. Bist erobie? Idzie  
mi się ichy dobrze by to aby  
Mama Ja do niej napisat

choć to się jeszcze wiecie. Ona  
do mnie pisze że jest gotowa  
zrobić bo i już wszystkie  
swoich pokrewnych odwiedziła.  
i jej bardzo o to chodzi żeby

rodzina i siostra  
sam autorski - ostatni

Decyzjom niebrakować - gdyby jedyną  
wiedziata i jej matka na tenar  
niechce to by pojechała do tych przy-  
jaciół co ją nadluziej zapraszają - lepiej  
d. tu przyjechać. lepiej się trzymać niż  
mówiono. o moim najpewniejszym mówić.